[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ   РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22.08.2024  №  509

	О внесении дополнений в Перечень муниципальных услуг Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, её структурных подразделений, предоставление которых осуществляется в Холм-Жирковском филиале Смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

п о с та н о в л я е т:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, её структурных подразделений, предоставление которых осуществляется в Холм-Жирковском филиале Смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению», утверждённый постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 25.10.2019 № 557 (в ред. постановлений Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 16.12.2019 № 653, от 02.03.2020 № 162, от 22.05.2020 № 291, от 12.07.2021 № 411, от 08.02.2022 № 96, от 14.03.2022 № 177, от 01.07.2022 № 399, от 10.11.2022 № 698, от 02.02.2023 № 95, от 27.03.2023 № 187, от 05.04.2023 № 209, от 26.04.2023 № 252, от 14.06.2023 № 336, от 20.07.2023 № 409, от 29.08.2023 № 488, от 14.02.2024 № 128, от 22.04.2024 № 312), следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктами 48, 49 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Структурные подразделения Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, ответственные за предоставление муниципальной услуги

	48.
	Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним, достигшим возраста шестнадцати лет
	Отдел ЗАГС Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	49.
	Выдача разрешений на авиационные работы, парашютные прыжки, демонстрационные полеты воздушных судов, полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемы привязных аэростатов над населенными пунктами Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, а также посадку (взлет) на площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Отдел по градостроительной деятельности, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня подписания.

Глава муниципального образования
«Холм-Жирковский район»
Смоленской области                                                                               А.М. Егикян
image1.jpeg